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Åsland Pukkverk, avd. Huken
Mårvegen 14
2211 KONGSVINGER

Inspeksjonsrapport – Åsland Pukkverk, avd. Huken

Opplysninger om virksomheten

Ansvarlig virksomhet

Navn: Åsland Pukkverk, avd. Huken Organisasjonsnr (underenhet): 979594704

Eies av (org.nr): 999245218 (Oslo Vei AS 
Konkursbo)

Postadresse:
Åsland Pukkverk: Mårvegen 14, 2211 
KONGSVINGER
Kvale (Oslo vei AS konkursbo): Postboks 1752 Vika

Telefon:
Åsland Pukkverk AS: 22623700
Oslo vei AS konkursbo: 22479700

E-post: Roar Kristiansen 
(Åsland Pukkverk AS ): roar@aslandpukkverk.no
Susanne Schneider 
(Oslo vei AS konkursbo): sus@kvale.no

Bransjenr. (NACE-kode): 08.120 –
Utvinning fra grus- og sandtak, og utvinning 
av leire og kaolin

Kontrollert anlegg

Navn: Åsland Pukkverk AS, avd Huken Anleggsnr: 0301.0226.01

Besøksadresse: Ammerudveien 300, 0958 Oslo UTM (32)-koord.: Ø: 604493, N: 6648504

Kommune: Oslo kommune
Anleggsaktivitet: Pukkverk, mottak og 
gjennvinning av asfalt. Asfaltverk

Tillatelse sist oppdatert: 1993, jfr brev fra SFT Tillatelsesnr: 1992.033.T

Kontaktpersoner ved kontrollen

Fra virksomheten:
Roar Kristiansen, Daglig leder Åsland Pukkverk AS
Susanne Schneider, Partner – advokat i Kvale 
Advokatfirma DA, for Oslo vei AS konkursbo

Fra Fylkesmannen:
Helene Mathisen, Overingeniør
Marit Lillesveen, Overingeniør

Om kontrollen

Fylkesmannen i Oslo og Akershus kontrollerte 17.6.2013 deres virksomhet på Huken pukk-
og asfaltverk i Oslo kommune. Kontrollen ble gjennomført som en varslet inspeksjon. 
Kontrollen omfattet en gjennomgang av dokumenter, intervju av sentralt plasserte personer i 
organisasjonen, og befaring på anlegget.

Følgende hovedtema ble kontrollert: 

Miljørisikovurderinger

Utslipp til vann

Utslipp til luft

Støy

Farlig avfall

Ledelsens ansvar i forhold til ytre miljø
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Resultater fra kontrollen

Det ble påvist 3 avvik under kontrollen:

Avvik 1: Virksomhetens bidrag til utendørs støy for omkringliggende boliger 
overskrider tillatte grenseverdier.

Avvik 2: Støvnedfall fra pukkverket overskrider grenseverdiene

Avvik 3: Virksomheten kan ikke dokumentere at de tilfredsstiller krav om utslipp av 
suspendert stoff til vann.  

Avvikene er nærmere beskrevet på side 3-5 i rapporten.

I tillegg er det gitt en anmerkning, beskrevet på side 5:

Anmerkning 1: Virksomhetens miljørisikovurdering bør revideres

Definisjoner

Avvik: Overtredelse av krav fastsatt i eller i medhold av helse-, miljø- og 
sikkerhetslovgivningen, for eksempel overtredelse av krav i forurensningsloven, 
produktkontrolloven og forskrifter hjemlet i disse lovene eller krav og vilkår fastsatt i 
dispensasjoner.

Anmerkning: Forhold som miljøvernmyndighetene mener det er nødvendig å påpeke for å 
ivareta helse og miljø og som ikke omfattes av definisjonen for avvik.

Om rapporten
Denne rapporten omhandler avvik og anmerkninger som ble avdekket under kontrollen 
innenfor de kontrollerte tema, og gir ingen fullstendig tilstandsvurdering av virksomhetens 
miljøarbeid eller miljøstatus på lokaliteten.

Denne rapporten har status som foreløpig. Dersom vi ikke får tilbakemelding om faktiske feil 
i rapporten innen to uker etter at rapporten er mottatt, er rapporten å anse som endelig.
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Avvik
Følgende avvik ble gitt under kontrollen:

Avvik 1: Virksomhetens bidrag til utendørs støy for omkringliggende 
boliger overskrider tillatte grenseverdier.
Avvik fra: Utslippstillatelsen med endring av 1993, punkt 4.1 Immisjonsgrenser.

Grunnlag for avviket: Under kontrollen kom det fram at virksomhetens bidrag til utendørs 
støy for omkringliggende boliger overskrider grenseverdiene i gjeldende utslippstillatelse for 
anlegget.

Kommentarer: Åsland Pukkverk, avd. Huken har fått gjennomført støyberegning i forhold til 
kravene i utslippstillatelsen. Den viser at støy ved nærmeste nabo overskrider grenseverdien 
på dagtid. Virksomheten har fått utført en kartlegging av alternative tiltak for å redusere 
støyen til under grenseverdiene, men har ikke foreløpig utarbeidet noen tidsplan for 
gjennomføring. I tillegg fremgår det av støyrapporten fra Sweco at de tiltakene som foreløpig 
er foreslått ikke vil være tilstrekkelig for å tilfredsstille støykravene ved nærmeste nabo. 
Fylkesmannen forutsetter at tiltakene som blir gjennomført ved Huken fører støyforholdene 
innenfor kravene satt i utslippstillatelsen. 

Oppfølging: Tiltaksplan med frister for å tilfredsstille de gjeldende støykravene oversendes 
Fylkesmannens miljøvernavdeling innen fristen for tilbakemelding. 

Avvik 2: Støvnedfall fra pukkverket overskrider grenseverdiene
Avvik fra: Forurensningsforskriften § 30-5

Grunnlag for avviket: Virksomheten har fått gjennomført støvnedfallsmålinger utført av SBV-
Consult a.s. Rapporten viser at støvnedfall fra pukkverket har overskredet grenseverdiene i 
forurensningsforskriften kapittel 30

Kommentarer: Kravet i forurensningsforskriften kapittel 30 er på 5g/m2/30d. Resultatet fra 
måleperioden 12/4-14/5-2013 er på 5,48g/m2/30d. Virksomheten har iverksatt tiltak i etterkant 
av denne måleperioden, men det er for tidlig å konkludere om disse er tilstrekkelig for å 
komme innunder kravet for nedfallsstøv. Måleperioden for nedfallsstøv skal i følge 
forurensningsforskriften § 30-9a vare minst et år og ikke avsluttes før målingene viser at 
kravet om 5g/m2/30d overholdes.

Oppfølging: Måleresultater for støvnedfall og tiltak for å hindre støvflukt vil bli kontrollert 
ved neste kontroll fra Fylkesmannens miljøvernavdeling.
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Avvik 3: Virksomheten kan ikke dokumentere at de tilfredsstiller krav om 
utslipp av suspendert stoff til vann. 
Avvik fra: Forurensningsforskriften § 30-6

Grunnlag for avviket: Under kontrollen i 2012 kom det frem at virksomheten hadde hatt
utslipp av suspendert stoff til nærmeste resipient som overskrider kravet i forskriften på 
50mg/l suspendert stoff. Virksomheten drives nå av ny aktør, Åsland Pukkverk AS. Etter at 
Åsland Pukkverk AS, avd. Huken har overtatt driften har Fylkesmannen mottatt klager om 
nedslamming av Breisjøbekken. Åsland Pukkverk AS kunne ikke under kontrollen 
dokumentere at de har overholdt kravene til utslipp av suspendert stoff til vann etter at de 
overtok driften.

Kommentarer: Etter Fylkesmannens kontroll ved Huken i 2012 har anlegget skiftet eier. 
Anlegget drives nå av Åsland pukkverk AS for Oslo Vei AS Konkursbo. Bioforsk Jord og 
Miljø har utarbeidet en Miljøundersøkelse ved Huken i 2013, som innbefatter jordprøver, 
prøver av grunnvann, prøver av overvann og prøver i Breisjøbekken som er nærmeste 
resipient. Imidlertid har ikke måleprogrammet i Miljøundersøkelsen inkludert prøver av 
suspendert stoff. Bilder Fylkesmannens Miljøvernavdeling har mottatt i forbindelse med klage 
på nedslamming av Breisjøbekken tilsier at det er grunn til å tro at det forekommer utslipp 
som overgår kravet i forskriften.

Virksomheten har ikke noe definert utslippspunkt for overflatevann fra bedriftsområdet.
Overvann blir ledet i en kulvert fra 60- tallet som går under/ igjennom anleggsområdet. Det er 
tre parallellkoblede sandfilter rundt på området, mens noe overvann går utenom disse. To av 
sandfiltrene ledes til grunn, og ett ledes ut i kulvert. Ideelt sett burde alt vannet fra området 
vært samlet i en renseløsning med definerte utslippspunkt som kan overvåkes for 
partikkelutslipp til nærmeste resipient, Breisjøbekken.

Oppfølging: Virksomheten må utarbeide en tiltaksplan for å overholde kravet i forskriften 
med verdier under 50mg/L suspendert stoff i utslippslippsvann til resipient. Tiltaksplanen
med frister for gjennomføring oversendes Fylkesmannens miljøvernavdeling innen fristen for 
tilbakemelding.

Anmerkning 1: Virksomhetens miljørisikovurdering bør revideres

Det ble gjennomført miljørisikovurderinger av anlegget under forrige eier som driften 
foreløpig baserer seg på. Ved endringer i driften, som for eksempel eierskifte bør imidlertid 
miljørisikovurderingen revideres.

Oppfølging: Revidert risikovurdering og handlingsplan vil bli kontrollert ved neste kontroll 
fra Fylkesmannens miljøvernavdeling

Andre forhold: I miljøkartleggingen som Bioforsk har utarbeidet er det nevnt at det finnes 

stedvis oljeforurenset masse (tilstandsklasse 4). Bioforsk har i sin rapport konkludert med at 
massene kan graves opp og behandles lokalt på anlegget. Slik aktivitet må det imidlertid søkes 
Fylkesmannens miljøvernavdeling om tillatelse til før tiltak blir igangsatt.


